АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022 г.				                                             	№ 1787

О внесении изменений в постановление администрации
города Оби Новосибирской области от 21.06.2021 г. № 548

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Оби Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 21.06.2021г. № 548, следующие изменения:
1.1. Пункт 8 раздела I. «Общие положения» после слов «(далее – единый портал)» дополнить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия бюджета, о внесении изменений в бюджет.».
1.2. Подпункт 1) пункта 11 раздела II. «Порядок проведения конкурса для получателей субсидий» изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_53]«1) сроки проведения отбора (дата и время начала и окончания приема заявок участников конкурса на получение субсидии (далее – заявка), которая не может быть ранее:
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории конкурса;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории конкурса;».
1.3. Пункт 46 раздела V. «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:
«46. Требование об обязательной проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий.
Требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
1.4. Состав конкурсной комиссии по определению победителей, которым будет предоставлена субсидия для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных на территории города Оби Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                   П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 14.12.2022 г. № 1787

[bookmark: sub_1000]Состав конкурсной комиссии по определению победителей, которым будет предоставлена субсидия для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных на территории города Оби Новосибирской области

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

	 -

-

 -

 -

 -

-

-
	заместитель главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;
заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, ответственный по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Оби Новосибирской области;
главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;
представители Совета депутатов города Оби Новосибирской области (по согласованию);
первый заместитель главы администрации, начальник управления градостроительства администрации города Оби Новосибирской области;
заместитель главы администрации, начальник управления молодежной политики, физической культуры и спорта администрации города Оби Новосибирской области;
представители управляющих компаний, товариществ собственников жилья, товариществ собственников недвижимости (по согласованию).

____________